
Winter Nov.-April 2019 2020 2021 2022 2023 Vj. 2019 5J
Schnitt 2019 2020 2021 2022 2023 Vj. 2019 5J

Schnitt 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 Vj. 2019 5J
Schnitt

Maloja  3 939  2 281  3 466  3 849  2 305 -40.11% -41.48% -27.24%   332   46  1 572   685   490 -28.47% 47.59% -21.60%  13 717  13 601  16 844  16 219  13 349 -17.70% -1.85% -9.47%
Sils  27 730  12 387  22 846  29 135  25 233 -13.39% -9.00% 7.53%  4 277   88  5 361  8 756  6 731 -23.13% 57.38% 33.48%  101 149  88 048  82 194  109 603  108 991 -0.56% 23.79% 11.22%
Silvaplana  11 176  4 336  11 758  11 249  9 490 -15.64% -15.09% -1.16%  4 592   0  6 336  5 620  3 658 -34.91% -20.34% -9.48%  45 145  39 358  48 834  53 535  48 482 -9.44% 23.18% 3.00%
St.Moritz  93 602  33 821  53 529  93 371  79 480 -14.88% -15.09% 12.32%  21 348   928  19 515  22 207  29 265 31.78% 37.09% 56.90%  406 923  346 459  235 596  411 917  419 964 1.95% 21.22% 15.32%
Celerina  13 969  6 267  10 883  13 729  12 119 -11.73% -13.24% 6.37%  3 448   483  4 632  3 489  4 458 27.77% 29.29% 35.01%  59 988  50 934  48 935  60 401  60 634 0.39% 19.04% 7.93%
Pontresina  38 101  14 643  34 277  37 535  32 460 -13.52% -14.81% 3.37%  5 988   142  10 523  5 757  7 606 32.12% 27.02% 26.70%  151 986  119 248  132 163  155 268  164 700 6.07% 38.12% 13.84%
Samedan  5 448  2 322  4 687  4 626  4 102 -11.33% -24.71% -3.19%   783   116  2 280  1 649  1 489 -9.70% 90.17% 17.86%  21 758  21 326  19 873  20 907  23 787 13.78% 11.54% 10.48%
Bever  2 244  1 187  2 930  2 869  2 305 -19.66% 2.72% -0.09%   374   0   464   314   173 -44.90% -53.74% -34.72%  9 864  8 898  13 061  13 058  11 353 -13.06% 27.59% 0.94%
La Punt   841   432   889   872  1 019 16.86% 21.17% 25.71%   9   0   12   15   70 366.67% 677.78% 230.19%  2 902  2 176  3 419  3 611  3 808 5.46% 75.00% 19.63%
Madulain 268 113 275 227 380 67.40% 41.79% 50.44% 78 0 118 6 6 0.00% -92.31% -85.58%  1 120 998  1 176   965  1 875 94.30% 87.88% 52.84%
Zuoz  5 029  2 373  5 254  5 808  3 425 -41.03% -31.90% -21.76%   755   265  1 477   728   673 -7.55% -10.86% -13.67%  23 620  22 784  23 237  28 140  20 773 -26.18% -8.83% -12.39%
S-chanf   360   242   448   448   316 -29.46% -12.22% -12.90%   62   19   186   166   170 2.41% 174.19% 40.96%  1 302  1 839  2 276  2 497  2 197 -12.01% 19.47% 8.64%
Total Oberengadin  202 793  80 420  151 259  203 746  172 662 -15.26% -14.86% 6.47%  42 079  2 077  52 476  49 392  54 845 11.04% 30.34% 36.52%  839 911  715 846  627 703  876 273  880 413 0.47% 22.99% 11.72%

Total Brand Engadin 
(Oberengadin ohne St. Moritz)  109 191  46 599  97 730  110 375  93 182 -15.58% -14.66% 1.93%  20 731  1 149  32 961  27 185  25 580 -5.90% 23.39% 18.86%  432 988  369 387  392 107  464 356  460 449 -0.84% 24.65% 8.63%

Vergleichsdestinationen
Engadin St. Moritz  202 793  80 420  151 259  203 746  172 662 -15.26% -14.86% 6.47%  42 079  2 077  52 476  49 392  54 789 10.93% 30.21% 36.42%  839 911  715 846  627 703  876 273  880 413 0.47% 22.99% 11.72%
Davos  111 901  42 300  73 082  102 841  81 362 -20.89% -27.29% -1.14%  30 437   621  30 161  27 812  26 037 -6.38% -14.46% 13.14%  501 321  424 236  357 026  461 761  449 662 -2.62% 5.99% 2.48%
Arosa  66 498  27 537  48 585  68 357  58 734 -14.08% -11.68% 8.88%  8 690   33  11 057  22 897  13 489 -41.09% 55.22% 20.08%  260 174  226 680  196 946  283 027  276 381 -2.35% 21.93% 11.16%
Flims-Laax  59 244  25 616  66 343  73 150  56 332 -22.99% -4.92% 0.35%  22 309  1 040  31 254  33 766  26 250 -22.26% 17.67% 14.51%  237 470  207 126  265 908  317 851  271 675 -14.53% 31.16% 4.49%
Grindelwald  50 976  21 250  35 493  62 615  57 361 -8.39% 12.53% 25.96%  33 775   262  25 387  28 186  45 344 60.87% 34.25% 70.53%  238 917  194 362  187 981  281 448  310 974 10.49% 60.00% 28.11%
Zermatt  176 944  70 256  113 279  181 982  172 066 -5.45% -2.76% 20.41%  119 460   408  86 219  123 759  127 747 3.22% 6.94% 39.59%  780 557  595 898  511 604  813 521  858 173 5.49% 44.01% 20.54%
Saanen (Gstaad)  33 085  15 638  31 801  31 773  28 846 -9.21% -12.81% 2.19%  4 152   930  16 668  11 661  10 401 -10.81% 150.51% 18.70%  175 391  163 499  169 123  182 772  180 096 -1.46% 10.15% 3.40%
Val de Bagnes (Verbier)  30 891  11 009  16 083  29 051  23 737 -18.29% -23.16% 7.14%  13 605   49  8 461  15 360  12 441 -19.00% -8.56% 24.62%  123 302  93 714  75 629  126 996  121 624 -4.23% 29.78% 12.35%
Crans Montana  27 544  11 354  17 780  25 816  25 177 -2.48% -8.59% 16.92%  7 896   85  9 924  12 219  11 842 -3.09% 49.97% 41.09%  123 827  108 360  95 063  125 425  123 244 -1.74% 13.74% 7.00%
Graubünden  663 645  275 259  513 004  677 586  562 877 -16.93% -15.18% 4.53%  185 907  9 589  215 858  221 961  202 431 -8.80% 8.89% 21.11% 2 812 680 2 408 478 2 261 660 2 969 209 2 888 799 -2.71% 19.94% 8.27%
Wallis  490 177  195 990  324 712  482 350  446 008 -7.53% -9.01% 15.00%  281 514  9 623  230 803  288 714  303 624 5.16% 7.85% 36.24% 2 162 954 1 724 700 1 515 325 2 159 212 2 284 959 5.82% 32.48% 16.02%
Schweiz 3 352 687 1 271 032 1 878 469 3 053 960 3 186 260 4.33% -4.96% 25.03% 2 676 948  218 183 1 998 179 2 523 861 2 834 456 12.31% 5.88% 38.24% 16 731 909 12 794 884 9 475 286 14 740 756 17 395 756 18.01% 35.96% 22.27%

Bemerkungen:
Ab Januar 2019 ohne Zernez
Hotel La Margna, St. Moritz geschlossen
Hotel Cresta Run, Celerina geschlossen, kein Hotelbetrieb mehr
Hotel Misani, Celerina ab Sommer 2017 geschlossen
St. Moritz ab Januar 2017 vom BfS inkl. Jugendherberge geführt
Madulain und S-chanf: Ab Januar 2017 unvollständige Angaben wegen Datenschutz infolger fehlender Datenschutzerklärungen einzelner Hotels
Pontresina: Schlosshotel geschlossen ab Sommer 2019 bis Sommer 2022
ab März 2020: Corona-Krise bis April 2022; Aufhebung der Massnahmen in CH
NA: Zahlen durch BfS nicht verfügbar infolge Datenschutz wenn weniger als 3 Hotels geöffnet

Quelle: BfS, HESTA 
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